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Sammanfattning 

Vänsterpartiet föreslår att en individualisering av föräldraförsäkringen ge-

nomförs 2014. Detta är en nödvändig reform för att ge barn tillgång till båda 

sina föräldrar och för att bryta den ordning på arbetsmarknaden som diskri-

minerar kvinnor. Reformen förändrar också fördelningen mellan betalt och 

obetalt arbete och föreställningen om vilket ansvar kvinnor respektive män 

har i förhållande till sina barn. Vi avvisar de stora besparingar regeringen gör 

på föräldraförsäkringen och anvisar medel för att påbörja en stegvis höjning 

av taket för havandeskapspenning och tillfällig föräldrapenning. Dessutom 

anvisar vi medel för att återställa ersättningsnivåerna för alla föräldralediga 

till 80 procent genom att avvisa den beräkningsgrund regeringen infört för 

sgi. Vi höjer grundnivån i föräldraförsäkringen till 250 kronor per dag vilket 

är 25 kronor mer än regeringens höjning. För att stärka de ekonomiska villko-

ren för ensamstående föräldrar föreslår vi en höjning av underhållsstödet med 

200 kronor och att det samtidigt värdesäkras genom att knytas till prisbas-

beloppet. Vi föreslår även en höjning av underhållsstödet med ytterligare 200 

kronor per barn från det år de fyller 13 år. Vi anvisar också medel för att höja 

inkomstgränsen i bostadsbidrag samt det särskilda bidraget och umgängesbi-

draget för ensamstående föräldrar. 

Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen anvisar anslagen för 2013 inom utgiftsområde 12 Ekonomisk 

trygghet för familjer och barn enligt förslaget i tabell 1 i motionen. 
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Anslagsfördelning 

Tabell 1: Anslagsförslag 2013 för utgiftsområde 12 Ekonomisk trygghet 

för familjer och barn 

Tusental kronor 

Ramanslag Regeringens förslag Avvikelse från regeringen (V) 

1:2 Föräldraförsäkring 36 388 854 +1 119 000 

1:3 Underhållsstöd 2 186 793 +700 000 

1:8 Bostadsbidrag 4 410 900 +800 000 

 Summa  +2 619 000 

1:2 Föräldraförsäkring 

Regeringen har sänkt taket för havandeskapspenning och tillfällig föräldra-

penning från 10 till 7,5 basbelopp samt ersättningsnivån för alla föräldrale-

diga från 80 till 77,6 procent. Vänsterpartiet avvisar dessa försämringar. Vi 

påbörjar en stegvis höjning av taket för havandeskapspenning och tillfällig 

föräldrapenning till 8 prisbasbelopp 2013 och 9 prisbasbelopp 2015. Dessu-

tom anvisar vi medel för att återställa ersättningsnivåerna för alla föräldrale-

diga till 80 procent genom att avvisa den beräkningsgrund regeringen infört 

för sgi och anvisar 1 200 miljoner kronor i detta syfte 2013. 

Nyblivna föräldrar som är arbetslösa eller studerar och inte har någon 

sjukpenninggrundande inkomst får föräldrapenning på grundnivå – 180 kro-

nor per dag. Denna ersättning är låg och den ligger t.ex. under normen för 

försörjningsstöd för en ensamstående med ett barn. Regeringen föreslår en 

höjning av grundnivån i föräldraförsäkringen till 225 kronor per dag. Vi vill 

höja ersättningen med 25 kronor så att den blir 250 kronor per dag. Med en 

högre ersättning på grundnivå blir det möjligt att utnyttja den flexibilitet som 

finns inbyggd i föräldraförsäkringen i och med rätten att ta ut föräldraledighet 

på deltid. Föräldraledigheten kan då kombineras med deltagande i studier, 

praktik eller andra insatser som kan bidra till att stärka förälderns ställning på 

arbetsmarknaden. Vi höjer anslaget med 170 miljoner kronor mer än rege-

ringen 2013. Vi föreslår att jämställdhetsbonusen avskaffas. Det innebär att vi 

sänker anslaget med 251 miljoner kronor 2013. 

Sammantaget föreslår Vänsterpartiet en ökning av anslaget med 1 119 mil-

joner kronor jämfört med regeringens förslag 2013. 

1:3 Underhållsstöd 

Genom de regeländringar som gjordes av underhållsstödet 1994 blev ersätt-

ningsnivån beroende av regeringsbeslut för att höjas. Därefter låg stödet oför-

ändrat på samma nivå fram till den höjning på 100 kronor som genomfördes i 
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och med budgetpropositionen för 2005. Stödets värde har därmed urholkats 

kraftigt. För att stärka de ekonomiska villkoren för ensamstående föräldrar 

föreslår Vänsterpartiet en höjning av underhållsstödet 2013 med 200 kronor 

per månad och att det samtidigt värdesäkras genom att knytas till prisbas-

beloppet. Eftersom tonårsbarn är dyrare att försörja föreslår vi även en höj-

ning av underhållsstödet med ytterligare 200 kronor per månad från det år 

barnet fyller 13 år.  

Vänsterpartiet föreslår en ökning av anslaget med 700 miljoner kronor 

jämfört med regeringens förslag 2013. 

1:8 Bostadsbidrag 

Bostadsbidragen ska vara ett bostadspolitiskt instrument med uppgift att ge ett 

skydd när hyran är för hög i förhållande till inkomsten och därmed ge hushål-

len en möjlighet att efterfråga bostad efter behov och inte enbart efter betal-

ningsförmåga. Bostadsbidragen ska även bidra till möjligheten att behålla sin 

bostad vid oförutsedda händelser som arbetslöshet eller sjukdom. 

Den högsta bidragsgrundande inkomsten, när bostadsbidraget börjar trap-

pas ned, har legat stilla på 117 000 kronor per år sedan 1997. De allra flesta 

grupper har ökat sina inkomster sedan dess. Allt fler hamnar därför över grän-

sen och det innebär att bostadsbidraget reduceras. För att stoppa den utveckl-

ingen föreslår vi att denna gräns höjs till 146 250 kronor och därmed anpassas 

till dagens inkomstnivåer. Som en följd höjs anslaget med 500 miljoner kro-

nor 2013. 

Vi vill ge ett tillskott till ensamstående föräldrar genom en höjning av det 

särskilda bidraget respektive umgängesbidraget med 150 respektive 100 kro-

nor. Det innebär att anslaget ökar med 300 miljoner kronor. 

Sammantaget föreslår Vänsterpartiet en ökning av anslaget med 800 mil-

joner kronor jämfört med regeringens förslag 2013. 

Stockholm den 4 oktober 2012  

Jonas Sjöstedt (V)  

Ulla Andersson (V) Jens Holm (V) 

Hans Linde (V) Eva Olofsson (V) 

Mia Sydow Mölleby (V) Wiwi-Anne Johansson (V) 
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